[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Российская Федерация
                                  Россия Федерациязы

Республика Алтай                          Алтай Республика

Администрация                                                                  «Улаган аймак»

муниципального образования муниципал тозомолдин «Улаганский район»                                             администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JОП

от «18» марта  2015 г.             с. Улаган                                                 №179
Об утверждении формы справки

о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера и внесении изменений

в некоторые постановления Главы

администрации МО «Улаганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение № 1).

2. Внести в Постановление Главы Администрации МО «Улаганский район» от 5 марта 2014 года № 194 «О предоставлении в МО «Улаганский район» гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

а) подпункты «б» - «д» пункта 1 признать утратившими силу;

б) в Положении о предоставлении гражданами претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным Постановлением:

в пункте 3 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами « по форме справки, утвержденной Постановлением Главы администрации МО «Улаганский район».

3. Внести в Постановление Главы администрации МО «Улаганский район» от 17 февраля 2015 года № 123 «Об утверждении порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации МО «Улаганский район», а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
а) в пункте 1.1. слова «предоставления сведений о расходах» заменить словами «об осуществлении контроля за соответствием расходов»;
б) пункты 1.2.  признать утратившими силу;
в) в Порядке в названии слова «предоставления сведений о расходах» заменить словами «об осуществлении контроля за соответствием расходов»;

г) в пункте 3 предложение «Сведения представляются в форме справки (приложение № 2 к Постановлению)» заменить предложением Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах по форме справки утвержденной Постановлением Главы администрации МО «Улаганский район».
4. И.о.руководителя аппарата администрации (Токоекова М.С.):

4.1. Ознакомить муниципальных служащих с настоящим Постановлением и обеспечить его исполнение.
4.2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Улаганнын солундары».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                       Н.А. Санин
Темдекова Э.В.

22-1-71